СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_________________________________________________________________________

от « 30 » марта 2020 год № 194
с.Бодеевка

Об исполнении бюджета
Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области за 2019 год

Бюджет Бодеевского сельского поселения за 2019 год по доходам исполнен на 101,4% или в бюджет поселения поступило 12980,8 тыс. руб. при плане на год 12804,5 тыс. руб.
Из них собственных доходов получено 1763,2 тыс. руб., что составляет 13,6% от общей суммы полученных доходов.
Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 1748,9 тыс. руб. или 110,6% от плана по году.
По неналоговым доходам в бюджет поселения поступило 14,3 тыс. руб. или 238,3% от плана по году.
Расходы за 2019 год составили 11933,8 тыс. руб. при плане 12836,6 тыс. руб. или 93%.
Расходы по фактическому исполнению на общегосударственные вопросы составили – 3985,6 тыс. руб., национальная оборона – 78,8 тыс. руб., национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 22,0 тыс. руб., национальная экономика – 4908,5 тыс. руб., жилищно-коммунальное хозяйство – 1214,3 тыс. руб., культура – 1654,6 тыс. руб., пенсионное обеспечение – 64,0 тыс. руб., физическая культура и спорт – 6,0
                                       Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения принять к сведению.
2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, экономное освоение бюджетных средств.

Глава Бодеевского сельского поселения                                                 Гуньков С.Н.

Председатель Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения                                                           Муковнин В.М.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2019 год
	                                Наименование
	План на              2019 год
	Исполнено
за 2019 год

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	12804543,0
	12980773,24

	Налоговые и неналоговые доходы
	1587000
	1763230,36

	Налог на доходы физических лиц
	154900
	205686,94

	Налог на имущество физических лиц
	110000
	171886,52

	Земельный налог физических лиц
	1313000
	1347901,5

	Государственная пошлина
	3000
	7150,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	16288,73

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государству
	6000
	6000

	Прочие неналоговые доходы

	8316,67

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11217543
	11217542,88

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1651000
	1651000

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78800
	78800

	Межбюджетные трансферты
	2879300
	2879300

	Прочие межбюджетные трансферты
	6608443
	6608442,88

	                  ИТОГО ДОХОДОВ:
	12804543
	12980773,24

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	12836634
	11933823,86

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4188393
	3985631,29

	Оплата труда с начислениями
	2843618
	2843617,62

	Заработная плата
	2187058
	2187057,62

	Начисления на оплату труда
	656560
	656560

	Услуги связи
	15952
	15951,69

	Коммунальные услуги
	87922
	87921,92

	Работы, услуги по содержанию имущества
	585803
	383045

	Прочие работы, услуги
	290418
	290416,8

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	101000
	101000

	Прочие расходы
	11762
	11760,95

	Увеличение стоимости материальных запасов
	251918
	251917,31

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	78800
	78800

	Оплата труда с начислениями
	70500
	70500

	Заработная плата
	53607,75
	53607,75

	Начисления на оплату труда
	16892,25
	16892,25

	Увеличение стоимости материальных запасов
	8300
	8300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	22000
	22000

	Услуги по содержанию имущества
	22000
	22000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4908516
	4908472,06

	Работы, услуги по содержанию имущества
	4907516
	4907472,06

	Увеличение стоимости материальных запасов
	1000
	1000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1914315
	1214313,66

	Коммунальные услуги
	604717
	604716,08

	Услуги по содержанию имущества
	609598
	609597,58

	Увеличение стоимости основных средств
	700000
	0

	КУЛЬТУРА
	1654599
	1654596,57

	Оплата труда с начислениями
	1316325
	1316324,61

	Заработная плата
	1010240
	1010239,61

	Начисления на оплату труда
	306085
	306085

	Услуги связи
	39755
	39754,20

	Коммунальные услуги
	131137,50
	131136,81

	Услуги по содержанию имущества
	44533
	44532,94

	Прочие работы, услуги
	6874
	6873,51

	Прочие расходы
	2000
	2000

	Увеличение стоимости основных средств
	111997
	111997

	Увеличение стоимости материальных запасов
	1977,50
	1977,50

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	64011
	64010,28

	Физическая культура и спорт
	6000
	6000

	       РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	12836634
	11933823,86

	Результат исполнения бюджета (дефицит -, профицит +)
	-32091

Глава Бодеевского сельского поселения                                          Гуньков С.Н.